

# זבזבת בהיים



גליון שבועי במשנת מרן האור החיים הק' זיע"א

בס"ד, גליון רי"ב, פרשת חוקת תשפ"ג

## אור הישועות

ישועות, סיפורים ועבודות נפלאים  
בזכות רבינו

## תורמים ונושעים!!!

קח חלק בהפצת הגליון ובספרי רבינו האור החיים הק' ותזכו בעזרת ה' להיות חלק מסיפור הישועות

צמצלו כעת לטל': 02-8048333

## התעורר לחיים

### בזכות האור החיים

רצייתי לשתף את קוראי העלון מה כוחה של תפילה בצינונו של הצדיק אור החיים הקדוש.

בערב פסח אשתקד, בני שיחי' עבר תאונת אופנוע קשה מאד, הוא פונה על ידי אמבולנס לבית החולים שהוא מחוסר הכרה, עם שברים ברוב חלקי גופו וכן חור בריאה ושבירת צלעות, ה' ירחם.

במשך שבועיים בני שיחי' היה מורדם ומוגשם בבית החולים, והרופאים עשו לו ניתוח שיוכל לנשום דרך הגרון עם צינור כיון שאי אפשר להנשמו דרך הפה, אלו ימים שכל רגע נדמה כמו נצח והיינו אובדי עצות ועייפים מימים וליילות בבית החולים וכו'. אני גר בעיר במרכז הארץ שרוב תושביה אינם שומרי תורה ומצוות, ועם כל זה יש לנו כל יום ששי אור גדול שמתכנסים בבית הכנסת שבשכונתנו כמעט שני מניינים של אברכים ומתעסקים בתורתו של האור החיים הקדוש, וה' זיכה אותי שאני משתתף בהחזקת אחד האברכים שם, ניגשתי לראש הכולל וסיפרתי לו את הענין עם הבן שלי.

אמר לי אותו ראש כולל יש אברך שאמור לנסוע שבוע הבא לקברו של האור החיים הקדוש זכותו תגן עלינו אמן.

ושם התפילות מתקבלות במאת אחוזים, ובמיוחד שאתה משתתף איתנו בהחזקת הכולל, כדאי לך להצטרף לנסיעה עם האברך ובעזרת ה' תראה ישועה גדולה.

דיברנו עם האברך וקבעתי לנסוע אתו. והנה לצערי ביום שקבעתי לנסוע נמנע ממני לבוא בסיבת הילד שנמצא בבית החולים וגם הטיפול בחנות שלי וכו' אמנם ביקשתי מהאברך שגם כך כבר הוא נוסע, שיתפלל על בני שיחי' אצל הצדיק.

ובאמת כך היה האברך נסע כבר בבוקר והתפלל שם מעומק הלב, ובשביל לשמוח אותי הוא דאג לעדכן שאכן הוא הזכיר את בני על קברו של האור החיים הקדוש.

והנה באותו יום אחר הצהריים קרה דבר פלא אשר לא יאומן, בני שיחי' פתח את עיניו ואמר מה זה המכשירים עלי... נתתן אותם... ודיבר רגיל בהכרה מלאה להפתעת כל הרופאים שאמרו שאם יהיה נס והוא יתעורר, יסבול מכאבים ויהיה מעורפל וכו'. ה' ישמור.

אמנם אנחנו ידענו שזכות התפילה אצל הצדיק יכולה לבטל את הכל ולראות ניסים גילויים כמו שראינו.

בני שיחי' עדיין צריך לעבור ניתוח בריאה, ועוד כמה טיפולים, ומחכה לו שיקום ארוך, אבל העיקר הוא שה' יתברך העירו מתרדמתו בזכות הצדיק.

אסיים ואודה לה' יתברך על הניסים שעשה עמנו ועושה עמנו בכל יום, ותודה לה' שזיכנו להיות מחוברים לצדיק רבינו חיים בן עטר זלה"ה שזכותו תעמוד לנו תמיד.

(התפרסם במקבץ ניסים)

גם אתם זכיתם  
לישועה בזכות  
רבינו האור החיים  
הקדוש?

כתבו לנו לפקס: 077-4702681  
או למייל המערכת  
p0774702681@gmail.com



## שלחן שבת עם האור החיים

פירוש האור החיים הק' בהגשה מעובדת ובשפה מודרנית לעילוי נשמת צילה ע"ה בת ר' מאיר ודורה ז"ל

## שירת הבאר - שירת התורה

במשענותם' הכוונה לתלמידי חכמים שבכל דור ודר, שהם מוסיפים לחקוק בבאר התורה ולחדש בה, אבל אין זה תוספת של חפירה, אלא כחוקקים חקיקה בעומק הבאר שכבר קיים, ו'במשענותם' פירושו, שכל חידושי ודקדוקי התלמידי החכמים שבכל הדורות, צריכים שיהיו נסמכים ונשענים על דברי נדיבי העם הראשונים שכרו הבאר.

### תנאי הענוה, נחלת האל, ומעלה גבוהה ממלאכים

ואמרו 'וממדבר מתנה' פירושו, שהסיבה שזכו ישראל למנת התורה היא רק מפני שעשו עצמם כמדבר הזה שהכל דורכים עליו, וכפי שאמרו בעירובין (נד.), והיא מדת הענוה, שסגולתה נצרכת כדי לזכות בקבלת התורה, ו'ממנתה נחליאל' כולל שני ענינים, שעל ידי התורה נחל אותנו אל, ונעשינו לעמו ונחלתו, וגם ישראל נחלו אל, שנעשה להם לאלהים ושכן בתוכם. 'ומנחליאל במות' פירושו, שעל ידי התורה ובחירת ישראל לעמו ונחלתו, נתעלו ישראל להיות בדרגה גבוהה מהמלאכים.

### השכר בעולם העליון

והפסוק האחרון 'ומבמות הגיא אשר בשדה מואב ראש הפסגה ונשקפה על פני הישימון' מרמז על הדרגה העליונה שאפשר להגיע אליה לאחר מיתת הגוף, שעיקר השגת האושר הרוחני הוא בעולם העליון, ובעולם הזה אין שייך להשיגה, והוא שאמר 'ומבמות הגיא אשר בשדה מואב' והכוונה לירידת הגוף לקבר, שהגשמה תעלה לעולם העליון להתענג בזיו השכינה.

אכן יש דרגה נוספת שאפשר להשיגה על ידי התורה, והיא כנאמר באליהו הנביא שלא מת, אלא עלה בסערה השמימה (מלכים ב ב, יא), ומבואר בזהר (ויקהל קצז:) שאף שנזדכך גופו כל כך שלא מת, מכל מקום אין גופו יכול לעלות עד לשמים העליונים, אלא יש מקום באמצע ששם נמצא גופו, והוא מקום הקרוי גלגל חמה, וזהו הרמז בפסוק 'ראש הפסגה ונשקפה על פני הישימון', שעל ידי עסק התורה אפשר להגיע לדרגה, שגם הגוף שבאופן הרגיל הוא קבור באדמה, יעיל לראש הפסגה, והוא מקום המשקיף על עולם הזה הנקרא ישימון על שם שעתיד להיות שומם, או על שם שיצר הרע שולט בו וגורם לשממה.

נמצא לפי זה שכל השירה מתפרשת על התורה ומעלותיה, ולפי זה לא קשה מדוע לא אמרו שירה על המן כפי שאמרו על הבאר, לפי שגם השירה על הבאר עיקרה אינה על באר המים אלא על התורה שקיבלו מסיני על ידי משה רבינו.

אז ישיר ישראל את השירה הזאת עלי באר ענו לה. באר חפירה שרים קרה נדיבי העם פמחוקק במשענותם וממדבר מתנה (כא יז-יח).

בפסוקים אלו מפרשת התורה את שירת ישראל על הבאר, ולדרך הפשט שרו והללו את הבאר שהוציאה להם מים. אלא שעל פירוש זה יש לתמוה, מדוע שיבחו בשירה זו רק את הבאר עצמה, ולא הזכירו את הקב"ה שהוא המוציא המים מן הבאר, וכנאמר (תהלים קיד ז-ח) 'מלפני אדון חולי ארץ מלפני אלוהי יעקב ההופכי הצור אגם מים חלמיש למעינו מים'.

עוד יש להבין מהי כוונת התורה בשלושת חלקי הפסוק השני שאמר, באר חפירה שרים, כרוה נדיבי העם, במחוקק במשענותם. מי הם השרים הנדיבים והמחוקקים, ומה היה חלקם בבאר.

### שירה על התורה שנקראת באר מים ומקורה מהשכינה הקרויה באר

מתוך כך נראה, שאדרבה, עיקר כוונת שירה זו היא על קבלת התורה הקדושה, שהתורה נקראת 'באר מים' כפי שאמרו בזהר (משפטים קיד:) שהתורה היא באר מים שאין לה סוף וגבול, וכפי שנאמר (איוב יא ט) 'רחבה מני ים', והטעם שהתורה נקראת באר הוא על שם השכינה הקרויה באר כאמור בזהר (תולדות קלה:) שהיא מקור התורה, וכן התורה נקראת מים כפי שדרשו (תענית ז. ועוד) את הפסוק (ישעיה נה א) 'הוי כל צמא לכו למים'.

זהו שאמרו בתחילת שירתם 'עלי באר', עלי מלשון עליה, לומר שאינם מדברים על הבאר התחתון שהולך עמם ומשקה אותם מים, אלא על הבאר העליון, היא באר התורה ששורשה ומקורה הוא השכינה עליונה. ובכך מיושבת גם ההצרה מדוע לא הזכירו את ה' בשירה זו, ולדרך זה, מיושב, שהקב"ה ושכינתו מוזכרים בעיקר ה'באר'. עתה פירשו את מעלות התורה וסדר נתינתה, ואמר 'באר חפירה שרים', שתחילת חפירת הבאר והכנתה לשתיים היתה על ידי האבות הקדושים, אברהם יצחק ויעקב, שכבר הם עסקו בתורה, אבל עדיין לא היתה ראויה להשגה לכל ישראל. לאחר מכן 'כרוה נדיבי העם' הם משה רבינו וזקנים נביאים ואנשי כנסת הגדולה, שמושה הוריד התורה לכל ישראל ומסר התורה שבעל פה לזקנים עד אנשי כנסת הגדולה, נמצא שהחפירה הראשונה של באר התורה נעשתה על ידי האבות המכונים שרים, וסיום החפירה עד שראויים כל ישראל לשתות ולהינות ממימיה, נעשתה על ידי משה והזקנים המכונים נדיבי העם.

### במחוקק במשענותם ת"ח שבכל דור

החלק השלישי 'במחוקק



# באר ההלכה

גידון הלכתי מרתק במשנת רבינו האור החיים

## חידה שבועית:

מה מבאר רבינו 'באר חפרוה שרים' על מי רומז הכתוב?

פתרונות יש לשלוח עד יום רביעי הקרוב לכתובת מייל: [p0774702681@gmail.com](mailto:p0774702681@gmail.com) או לפקס: 077-4702681

על מנת להשתתף בהגרלה: 1. יש לציין כתובת מדויקת וטלפון. 2. לציין בראש הדף עבור חידון אור החיים והפרשה. 3. התשובה צריכה להיות מתוך דברי האור החיים הק' המובאים במאמר שבריש הגליון.



בין שולחי התשובות תערך הגרלה על הספר 'פניני אור החיים'.

ליקוט פניני חיים מתורתו של בעל האור החיים זצ"ל, ערוכים וסודרים לפי נושאים ועניינים, וכן פרקים מתולדותיו.

שם הזוכה פרשת ויקרא: ה' יוסף עטיה מעפולה.

## מדוע צדיקים אין מטמאין במיתתם עפ"י דברי רבינו

לחברתה, הטומאה תמלא כל החלל המקורה. משא"כ אשר לא מזרע ישראל, להיותו משולל מהקדושה אין כל כך התקצבות הטומאה אלא חלק הממית הנדבק בגוף, ואשר יסובב הכל הוא התורה עכ"ד.

וכהשלמה לדבריו יש לציין את דברי הקדושת לוי שכתב: הנה יש מלחמה תמידית בין הנשמה והחיות עם הגוף, והאדם הזוכה מנצח את הגוף לעשות רצון הנשמה, ולמה אין הגוף רוצה לעשות רצון הנשמה כיון שאינו משיג את טעמי התורה והמצוות, משא"כ הנשמה שהיא נחצבת מתחת כסא הכבוד שואפת תמיד לעשות מצוות ומעש"ט. "ולכך האדם המת שהנשמה עולה למעלה ונשאר הגוף לבדו מטמא הגוף, ולכך קברי צדיקים אינם מטמאים כי הגופים מהצדיקים הם מזוככים עד שגופיהם ג"כ רוצים בקיום התורה והמצוות, ולכך גם הגופים שלהם אינם טמאים" עכ"ד.

המורם מדבריהם שהצדיקים מזככים את גופם ואי אפשר לטומאה להידבק בהם, ולכך אינם מטמאים.

זאת חקת התורה (ט, ב). אמרו חכמינו ז"ל "צדיקים אינם מטמאים במיתתם" (כתובות קג, ב וע"ש בתוד"ה אותו, יבמות סא, א). ביארו הראשונים (ראה רמב"ן - עה"ת ריש פר' חוקת, ורבינו בחיי - ריש פר' אמור ועוד) דטעם טומאת המת הוא בעטיו של נחש, והנפטרים בנשיקה לא יטמאו מן הדין, והוא שאמרו "צדיקים אינם מטמאים" עכ"ד.

ענין טומאת מת - מסביר רבינו האור החיים הק' במשל נפלא, וכה כתב: משל לשני כלים שהיו אצל בעל הבית, אחת מלאה דבש ואחת מלאה זבל, ופינה אותם והוציאם מחוץ לחדר, אותה שהיתה מלאה דבש מתקצצים לה כל הזבובים והרמשים, ואותה שהיתה מלאה זבל הגם שייכנסו לה קצת מהרמשים לא ישוה לשל דבש.

וכמו כן אדם מישאל שמת כיון שהוא מלא קדושה המתוקה וערבה, בצאת הנפש ונתרוקן הגוף יתקבצו הקליפות לאין קץ שהם כוחות הטומאה התאבים תמיד להדבק בקדושה ליהנות מן הערב, ולזה יטמא באוהל ואפילו אלף בתים מקובצים ואחת פתוחה

## שבחי חיים

שבחים שנאמרו ע"י צדיקי הדורות על רבינו אור החיים ובמעלת לימוד מתוך ספר האור החיים הק'

### אין משיבין את האר"י

את חרדת הקדש שחשו כלפיו צדיקי הדורות נתן לראות ממה שכתב בעל הדגל מחנה אפרים בספרו,

'הנה באור החיים כתב על אמותה הפעם אחרי ראותי את פניך כי עורך חי... ואף שיש להשיב קצת על דבריו אך אין משיבין את האר"י וכו' ובודאי דבריו דברי חיים הם'.

(דגל מחנה אפרים פ' ויגש)

נגלה בחלום להציל מי שלמד תדיר בספריו וראה כתוב דבצרות פולין נגלה [האלשיך הקדוש] לחכם אחד בהקיץ להצילו מתוך ההפכה על שהיה לומד תדיר דרשותיו יעין שם, ומעין כיוצא נגלה אלי בחלום על ספר אור החיים להרב מורנו רבי חיים בן עטר זיע"א.

(כף החיים ר' חיים פאלאגי זצ"ל סי' לא ס"ק נה)

### רבינו היה בבחינת מלאך

כיוצא בזה היה אומר הרה"ק רבי אהרן מבעלזא זצ"ל כי האור החיים היה בבחינת מלאך. ומאז שעלה הרה"ק מבעלזא

להתישב בארץ ישראל נהג שלא לומר תחנון בט"ו תמוז, באמרו כי האור החיים הקדוש היה מרא דארעא קדישא. (ספר מנהגי בעלזא דף ט"ו)

### בפולניא מחשיבים אותו הרבה

אור החיים, פרוש התורה להרב המפלא חסידא קדישא מורנו חיים ו' עטר, ונדפס בוניציא סביב לחמשים תרגום ורש"י, ושמענו כי עתה בפולניא הם מחשיבים אותו הרבה ונדפס עוד שני פעמים, ונתעורר זה על ידי שהרב החסיד קדוש מורנו הרב רבי ישראל בעל שם טוב הגיד גדלת נשמת מורנו הרב רבי חיים הנזכר.

(חיד"א שם הגדולים)

### ספריו של רבינו על דרך האמת

מיתאמרא משמיה של הרב הקדוש רבי פנחס מקוריץ זי"ע, כי כל הספרים החדשים שנתחברו בתוך שבעים שנה [האחרונות בזמננו] אינם על פי האמת חוץ מספר אור החיים על התורה ותולדות יעקב יוסף.

(אוצר פתגמים ושיחות)

**לימוד ושינון בתורתו של האור החיים הק'**

על מנת לעודד את הלימוד וההבנה בפירוש הקדוש יוצאין מכון 'לאור באור החיים' במינס שבועי של מבחן שבועי נושא פרסים שיערך בעזרת ה' מידי מוצש"ק בשעה 22:00 בקו טלפון ייחודי מבית פון קליק.

או אך כשתתפס:

**מחייגים במוצ"ש לקו הטלפון: 09-3750181**

מקיישים את קוד החידון: 12972 ומצטרפים לחידון.

המשתתף שיגלה את הבקאות המרשימה ביותר יקבל ב"ה שי מיוחד.

חייגו: 073-2951871

האזנה לשיעורי הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליטיא

## מחברים לחיים

## תורתים סטים ורזאים ישועה



לפרטים: 02-8043333

**זבקים בתורת ה'אור החיים'**

ט השו"ן שנת ה'תשס"ו

ליקוט נפלא מתורתו של רבינו האור החיים זי"ע קטעים מוחלטים לענין של יום על פי סדר השנה מצוות המהדר"ג מנשטת רבעי עשית ימי חול וזמנית רבעי אור החיים מדר שבו חיים

מאירים את הנשמה

מוקד הזמנות 1800-22-55-66

לפני כחמישים השנים המוכרות